



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
Tel. (52) 36-55-352, (52) 36-55-296, (52) 36-55-495, (52) 36-55-521
Fax. (52) 36-55-752

ISO 9001:2008
ISO 14001:2004
PN-N 18001:2004
ISO 27001: 2005

NZZ/54/P/14

Bydgoszcz, dnia 25.08.2014 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wyrobów medycznych i materiałów opatrunkowych, nr sprawy NZZ/54/P/14.

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w związku z pytaniem zadany w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnienia i dokonuje modyfikacji SIWZ:

Zapytanie 1: dot. – grupa 13, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podkładu podgipsowego naturalnego w rozmiarze 10cmx2,7m lub 15cmx2,7m.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 2: dot. – grupa 14, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku hydrożelowego w rozmiarze 10cmx10cm.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 3: dot. – grupa 1, poz. 5

Czy Zamawiający dopuści kompres włókninowy tracheotomijny w rozmiarze 10x10cm pakowny a'5 sztuk z przeliczeniem zamawianych ilości tj. 1 200 op., pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji z pakietu?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 4: dot. – grupa 10, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści kompres wysokochłonny w rozmiarze 10x10cm lub 10x20cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 5: dot. – grupa 3

Czy Zamawiający dopuści kompresy sterylizowane radiacyjnie, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 6: dot. – grupa 11, poz. 3

Czy Zamawiający gazę bawełnianą o długości 100m z przeliczeniem zamawianych ilości tj. 50 op., pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 7: dot. – grupa 11, poz. 4

Czy Zamawiający seton w rozmiarze 5cm x 1m z przeliczeniem zamawianych ilości tj. 300op., pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 8: dot. – grupa 11, poz. 5

Czy Zamawiający dopuści kompres w rozmiarze 7,5x7,5cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 9: dot. – grupa 11, poz. 6

Czy Zamawiający dopuści kompres w rozmiarze 10x10cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 10: dot. – grupa 12, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści opatrunkowy oczy włókninowo-celulozowy w rozmiarze 5,5x7,5cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 11: dot. – grupa 15

Czy Zamawiający dopuści zestaw opatrunkowy pakowany w rękaw papierowo-foliowy bez zgrzewa w kształcie litery V, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 12: dot. – grupa 15, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści zestaw opatrunkowy o składzie: 2x serwetka gazowa 75x40cm, 6W, 12N; 20x kompres gazowy 5x5cm, 8W, 12N; 2x bandaż podtrzymujący wiskozowy 10cm x 4m; 1x miska tekturowa; całość owinięta serwetką włókninową 90x80cm 35g/m²?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 13: dot. – grupa 15, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści zestaw opatrunkowy o składzie: 6x serwetka gazowa 75x40cm, 6W, 12N; 20x kompres gazowy 5x5cm, 8W, 12N; 2x bandaż podtrzymujący wiskozowy 15cm x 4m; 2x bandaż podtrzymujący wiskozowy 10cm x 4m; 1x miska tekturowa; całość owinięta serwetką włókninową 90x80cm 35g/m²?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 14: dot. – grupa 3, poz. 10

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a 20 szt. z przeliczeniem wymaganych ilości?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również wyżej proponowane rozwiązanie.

Zapytanie 15: dot. – grupa 4, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści bandaż o rozciągliwości 90 %?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza również wyżej proponowane rozwiązanie.

Zapytanie 16: dot. – grupa 8, poz. 1, 2

Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek, w których falbanki wewnętrzne dzięki skierowaniu ich na zewnątrz dopasowują się do kształtu ciała i nie są „zagniatane” przez pacjenta do środka, co zmniejsza faktyczną przestrzeń „roboczą” pieluchomajtek?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również wyżej wymienione rozwiązanie.

Zapytanie 17: dot. – grupa 8, poz. 1, 2

Czy Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki posiadały, oprócz laminatu oddychającego, posiadały również pozostałe warstwy przepuszczające powietrze?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również wyżej wymienione rozwiązanie.

Zapytanie 18: dot. – grupa 11, poz. 2

Czy Zamawiający ma na myśli gazę o powierzchni ½ czy ¼ m²?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga gazy o powierzchni 0,5 m².

Zapytanie 19: dot. sposobu przygotowania oferty:

Czy w formularzu ofertowym Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia grup, na które Wykonawca nie składa oferty?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza również wyżej wymienioną możliwość.

Dotyczy projektu umowy

Zapytanie 20

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 2 i 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Do biegu terminu dostawy wlicza się jedynie godziny przypadające w dni robocze (poniedziałek – piątek, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy).”

Jeżeli krótkie, liczone w godzinach terminy dostaw miałyby obejmować również dni wolne od pracy, wymagałoby to zorganizowania specjalnej obsługi dostaw dla Zamawiającego. Zwiększyłoby to koszty logistyczne związane z obsługą dostaw i miałyby niekorzystny dla Zamawiającego wpływ na wysokość ceny oferowanej w przetargu. Dlatego uzasadnione jest dodanie w § 4 ust. 2 i 3 podobnego zdania jak w § 4 ust. 10.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 4 ust. 2 i 3.



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Tel. (52) 36-55-352, (52) 36-55-296, (52) 36-55-495, (52) 36-55-521

Fax. (52) 36-55-752

ISO 9001:2008
ISO 14001:2004
PN-N 18001:2004
ISO 27001: 2005

Zapytanie 21

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 16 wzoru umowy stawka kary umownej 0,05% za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki została zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 17 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,02% za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki? Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma uzasadnienia aby stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była ponad dwa razy wyższa od stawki kary umownej obciążającej Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 22

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy słowa „bez wezwania do jej należytego wykonania” zostały zastąpione słowami „po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do jej należytego wykonania”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 23

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 20 wzoru umowy słowa „10% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy” zostały zastąpione słowami „10% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 24

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku podwyżki stawki podatku VAT, bądź w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.”?

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ i wprowadza następujące zmiany:

Zamawiający w odpowiedziach na zapytanie z dnia 14.08.2014 r. skreśla odpowiedź: „Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia” na zapytanie na nr 2: dot. – grupa 8 i w to miejsce wprowadza odpowiedź o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie”.

Zamawiający